



اخبار

دستور اژه‌ای برای بازسازی
هر چه سریع‌تر زندان اوین

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای روز گذشته طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه، با اشاره به جنایت رژیم صهیونی در حمله به زندان اوین، اظهار کرد: «مقامات ذیصلاح از جمله معاون اول قوه قضائیه و رئیس سازمان زندان‌ها، تدابیر و تمهیدات مقتضی را برای بازسازی هر چه سریع‌تر بخش‌های آسیب‌دیده زندان اوین اتخاذ کنند و شرایطی را فراهم آورند که در اسرع وقت، زندانیان منتقل شده از این زندان، به ندامتگاه مزبور بازگردند.»

روایت دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت
از یک سال ریاست جمهوری پزشکشان

محمد گلزاری دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت چهاردهم به مناسبت یک سالگی انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان چهاردهمین رئیس جمهوری اسلامی ایران نوشت: در این مدت، هرچند دولت دستاوردها و توفیقاتی داشته، اما از همان ابتدا با بحران‌های سنگینی مواجه شد؛ بحران‌هایی که هرکدام به‌تنباهی می‌توانست کشور را دچار حاشیه و التهاب کند. آنچه مانع از تشدید این بحران‌ها شد، روحیه شخصی دکتر پزشکیان، پیوند صمیمی‌اش با مردم و در کنار آنها بودن، هماهنگی کامل با رهبر انقلاب و سایر قوا بود. گلزاری ادامه داد: پزشکشان هم به دفاع آشناسنت، هم به‌گفت‌وگو؛ برای او میدان، محل دفاع از خاک ایران است و دیپلماسی، راهی برای کاهش تنش با جهان. وی نوشت: سال‌ها رسم بوده است که دولت‌ها در سالگرد پیروزی‌شان در انتخابات، مراسمی برای تبیین گفتمان و دستاوردها و تجلیل از مردم برگزار کنند. اما اخلاق شخصی و رویکرد دکتر پزشکیان با برگزاری چنین برنامه‌هایی سازگار نیست. این دولت باور دارد که بهترین تقدیر از مردم، عمل به وعده‌ها و عبور موفق از بحران‌هاست.

فعالیت سفارت انگلیس در تهران
از سر گرفته شد

سفارت انگلیس در تهران که در پی تهاجم تروریستی رژیم صهیونیستی به‌طور موقت فعالیت خود را متوقف کرده بود، از دیروز (دوشنبه ۱۶ تیرماه) به‌صورت رسمی بازگشایی شد. وزارت امور خارجه انگلیس در بخش توصیه‌های مسافرتی خود به ایران تأیید کرده است که فعالیت‌های سفارت این کشور در تهران به حالت عادی بازگشته است. سفارت انگلیس پیش‌تر، در واکنش به حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به ایران، کارکنان خود را در چهارچوب آنچه «اقدام احتیاطی» خوانده شده بود، موقتاً از کشور خارج و اعلام کرده بود که فعالیت‌های سفارت به‌صورت غیرحضوری ادامه خواهد یافت. همچنین بر اساس گزارش‌ها، شماری دیگر از سفارتخانه‌های خارجی که در پی حمله اخیر، به‌طور موقت فعالیت خود را در تهران متوقف کرده بودند، نیز روند عادی فعالیت خود را از سر گرفته‌اند.



رئیس جمهوری، اگر این روند انجام شود رونقی که این مسیرهای ارتباطی می‌تواند در شمال کشور ایجاد کند، استثنایی خواهد بود؛ چرا که در این منطقه، ایران از دریا، مرزهای گسترده و کشورهای همسایه بسیاری برخوردار است که تمام این موارد راهی برای رونق و توسعه تجارت از طریق روش‌های مختلف و امکانات متعدد خواهد بود. طبق اعلام پزشکشان، این ظرفیت‌ها بویژه با توجه به توافقنامه تجارت آزاد ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا و حذف تعرفه تجاری با کشورهای عضو همچون قزاقستان، ارمنستان، روسیه و ... فرصت‌هایی طلایی برای فعالیت تجار و صنعتگران ایرانی است.

چهاردهم، اصلاح، تکمیل و بهره‌برداری سریع راه‌های ارتباطی اعم از ریلی، زمینی و دریایی با همسایگان و کشورهای شمال ایران چون جمهوری آذربایجان، روسیه، قزاقستان، ترکمنستان و غیره است.»
وی از جدیت دولت برای پیگیری این تصمیمات خبر داد و گفت: «تمام این حوزه‌ها و بخش‌های ارتباطی را پیگیری می‌کنیم و مصمم هستیم با کمک استان به نتایج دست یابیم، همچنین در این رابطه استاندار نیز به طور جدی پیگیر است و هم‌ما از سوی دولت این مسیرها را برای رسیدن به بهره‌برداری طی می‌کنیم تا مشکلات را حذف کرده و فرآیند ارتباطی را تسهیل کنیم.» به اعتقاد



بود و در سال ۸۳ که این سند تصویب می‌شد، افقی دیده شده بود که باید نسبت به کشورهای منطقه جنوب غرب آسیا و همچنین رژیم جعلی صهیونیستی دست برتر داشته باشیم.»
وی با بیان اینکه امنیت سایبری ایران باید در تراز جهانی باشد، افزود: «ممکن است به دلیل برخی کوتاهی‌ها، روزمرگی‌ها و عمر کوتاه مدیریتی از پتانسیل‌های بالای حوزه امنیت و دفاع سایبری در سال‌های گذشته به خوبی استفاده نکرده باشیم که باید با توجه به نیروهای زبده و برجسته در این حوزه یک برنامه جدی کوتاه مدت در کنار اقدامات راهبردی ستاد هر چه سریع‌تر تدوین شود.»

عارف همچنین با بیان اینکه بومی‌سازی فناوری سایبری یک ضرورت است، بر تدوین نقشه راه امنیت سایبری تأکید کرد.

بود و در سال ۸۳ که این سند تصویب می‌شد، افقی دیده شده بود که باید نسبت به کشورهای منطقه جنوب غرب آسیا و همچنین رژیم جعلی صهیونیستی دست برتر داشته باشیم.»
وی با بیان اینکه امنیت سایبری ایران باید در تراز جهانی باشد، افزود: «ممکن است به دلیل برخی کوتاهی‌ها، روزمرگی‌ها و عمر کوتاه مدیریتی از پتانسیل‌های بالای حوزه امنیت و دفاع سایبری در سال‌های گذشته به خوبی استفاده نکرده باشیم که باید با توجه به نیروهای زبده و برجسته در این حوزه یک برنامه جدی کوتاه مدت در کنار اقدامات راهبردی ستاد هر چه سریع‌تر تدوین شود.»
عارف با تأکید بر ضرورت بهره‌گیری حداکثری از بخش غیردولتی در امنیت سایبری بیان کرد: «از ظرفیت‌های بخش خصوصی در مسائل



مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری اسلامی ایران، در سفری غیررسمی و سرزده به استان اردبیل و شهرستان آستارا، با مدیران و مسئولان محلی دیدار کرد تا نیازها، چالش‌ها و ظرفیت‌های این مناطق را بررسی کند

مطرح‌شده رئیس جمهوری در این نشست بود. یکی از موضوعاتی که از زمان آغاز ریاست جمهوری پزشکشان به صورت ویژه توسط وی دنبال می‌شود، بحث آموزش و پرورش است. این تمرکز پزشکشان بر مقوله آموزش به عنوان پایه توسعه بلندمدت، در صورت هماهنگی با نیازهای بازار کار و فناوری‌های نوین، می‌تواند نسلی توانمند برای فردای کشور تربیت کند.
رئیس جمهوری همچنین با اشاره به عزم دولت چهاردهم برای پیشبرد طرح‌های عمرانی در حوزه شریان‌های ارتباطی استان اردبیل، اظهار کرد: «در زمینه راه‌آهن، حمل‌ونقل جاده‌ای و توسعه زیرساخت‌های هوایی، برنامه‌های مشخصی در دست تدوین پس از اردبیل، شهرستان آستارا مقصد بعدی سفر پزشکشان بود. رئیس جمهوری پس از نشست با استاندار و مسئولان استانی گیلان، تأکید کرد: «امروز یکی از اولویت‌های دولت

جامعه را در این پیروزی برجسته کرد. این اظهارات برآمده از اعتقاد به این گزاره اثبات شده است که وحدت و همبستگی ملی می‌تواند در برابر تنش‌های منطقه‌ای و فشارهای بین‌المللی، به افزایش تاب‌آوری اجتماعی و کاهش اختلافات قومی و سیاسی کمک کند. رئیس جمهوری در ادامه اظهارات خود، طرح محله‌محوری را پیش کشید و اظهار کرد، مشارکت مردم در تصمیم‌سازی‌ها می‌تواند ناهماهنگی‌ها را کاهش دهد و راه‌حل‌هایی از دل محله‌ها ارائه کند. به صورت ساده، این رویکرد غیرمتمرکز پزشکشان و در مجموع قوه مجریه، می‌تواند کارایی و پاسخگویی به نیازهای محلی را افزایش دهد. پزشکشان همچنین به اهمیت توسعه زیرساخت‌های آموزشی با همکاری خیران هم اشاره و تأکید کرد که هیچ دانش‌آموزی نباید از فضای آموزشی محروم بماند. ارتقای کیفیت آموزش و پرورش برای تربیت نسل‌های آینده کشور نیز از اولویت‌های

گزارش

مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری اسلامی ایران، در سفری غیررسمی و سرزده به استان اردبیل و شهرستان آستارا، با مدیران و مسئولان محلی دیدار کرد تا نیازها، چالش‌ها و ظرفیت‌های این مناطق را بررسی کند. این سفرها با تمرکز بر وحدت ملی، توسعه زیرساختی، آموزش و پرورش و رویکرد عملیاتی دولت چهاردهم در رسیدگی مستقیم به مسائل استانی و تقویت مشارکت مردمی است.

پزشکشان در نشست با مدیران استانی اردبیل، با اشاره به جنگ تحمیلی ۱۲روزه، وحدت اقشار مختلف جامعه را عامل کلیدی موفقیت ایران در برابر تجاوزات خارجی، بویژه رژیم صهیونیستی دانست و نقش ایثار و شهادت

در جلسه ستاد توسعه علوم و فناوری افتا مطرح شد

انتقاد معاون اول از برخی کم کاری‌ها در امنیت سایبری

گزارش

جلسه ستاد توسعه علوم و فناوری افتا با حضور محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور و وزرای آموزش و پرورش و صنعت، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور، دبیر شورای عالی فضای مجازی و مسئولان دستگاه‌های مربوطه برگزار شد. معاون اول رئیس جمهور در این جلسه، ابتدا با اشاره به حضور با ارزش رهبر معظم انقلاب در مراسم عزاداری عاشورای حسینی در حسینیه امام خمینی (ره) تأکید کرد: «شجاعت و تدبیر ایشان همواره کارساز بوده و مسیر انقلاب اسلامی و پیروزی کشور را روشن و هموار کرده است؛ مسیر و پیروزی که خداوند نوید داده است و حق علیه باطل پیروز می‌شود که این پیروزی نیازمند صبر و حوصله است.» وی ادامه داد که پس از حضور مقام معظم رهبری در حسینیه امام خمینی (ره) احساسات حاضرین در آن مراسم غیرارادی بود و شعارهایی که پراکنده از حس درونی مردم و کشور بود، سرمی‌دادند.» معاون اول رئیس

جمهور سپس با تأکید بر اینکه حضور و همراهی مردم مسئولیت ما را سنگین‌تر می‌کند، افزود: «مسئولیت در سایر کشورها براساس مسائل حقوقی، حزبی و تشکیلاتی است و آن مسئول، تکلیفی طبق قانون دارد اما در نظام جمهوری اسلامی ایران فراتر از قانون، مسئولیت معنوی، ارزشی و تکلیفی نسبت به نظام و مردم است.»
عارف با بیان اینکه مردم بار دیگر برای حراست از ایران سنگ تمام گذاشتند، خاطرنشان کرد: «مردم یکپارچگی خود را در جنگ تحمیلی ۱۲روزه و تهاجم غاصبانیه رژیم صهیونیستی نشان دادند که یک صدای ایران حسینی از مردم شنیده شد و همه در این مسیر حرکت کردند.»
معاون اول رئیس جمهور همچنین با قدردانی از حضور پرشور و ارزشی مردم در مراسم دهه اول محرم تصریح کرد: «در کشور حسینی چنین انتظاری می‌رود و حماسه‌ها و تحولات خوب کشور در طول تاریخ از محرم بوده است، نقش این ماه و نهضت حسینی در پیروزی انقلاب و در تمام دستاوردهای ارزشی، معنوی و نشاط جهادی بی‌بدیل است و دنیا در مقابل عظمت این نهضت حرفی برای گفتن ندارد.»
عارف با افتخارآمیز خواندن گزارش

بسته حمایتی دولت از صنایع و کسب و کارها ابلاغ شد

براساس اعلام وزیر صنعت، معدن و تجارت برای استمرار تولید و پایداری اقتصاد کشور در مواجهه با آسیب‌های ناشی از حملات رژیم صهیونی در جنگ تحمیلی ۱۲روزه بسته حمایت از صنایع و کسب و کارها تدوین شد و به تصویب دولت رسید.

